
^  K V j  ^ A n iv e rs a rio _  :J
C l A a c ú w a / q A o ^ o^ í í^  I956-2ü I6 /~j

<2^wu& u /a te  y  RESOLUCION N °: 2 2 t  5 / 1  6

Q ykzátpaÁ fy CORRIENTES,  ̂ *| j\QQ 2016

VISTO el Expediente número 09-2016-04259 mediante el cual se lleva a cabo la:
“Adquisición de Cariuchos de Tóner para Foiocopiadoras de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura de la UNNE"; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número;
27/16.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: UNO 
INFORMATICA y RCW S.R.L.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 942/16 la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “UNO INFORMATICA”, Renglón N° 01 que cotiza en la suma de $6.250,00 por 
ajustarse a lo solicitado y ser única oferta presentada y a favor de la firma “ RCW S.R.L.” Renglón N°
02, que cotiza en la suma de $9.380,32 por ajustarse a lo solicitado y resultar la oferta de menor 
costo.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIM ENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO IV  APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
“Adquisición de Cartuchos de Tóner para Foiocopiadoras de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura de la UNNE".-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a la firma “ UNO INFORMATICA” de Walter Pablo Gil (C.U.l.T.
N° 20-23424572-5), Renglón N° 01 por la suma de PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
($6.250,00) y a la firma “ RCW S.R.L.” (C.U.l.T. N° 30-71452710-6), Renglón N° 02 por la suma de 
PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON TREINTA Y DOS CENTAVOS 
($9.380,32) por la Adquisición de Cartuchos de Tóner para Fotocopiadoras de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 40.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/296 “ Repuestos y accesorios” - 
PROGRAMA 30: “ Educación y Cultura” -Ejercicio: 2016 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. £om uníquese y archívese.-
g.e.b. /  1



M L  A n iversario
cffij< *s/¿sj!sS-7¿» (10¿j»*tsxsA i fëérjxzàyj y  

C2/fótá¿*a/ítt 'y  C£$£#e¡»tt49*t¿u vsv*

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 60 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

FECHA: 18 de Agosto de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 27-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 2215/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-04259-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: RCW S.R.L.
CUIT N° 30-71452710-6 
DOMICILIO: Juan B. Justo N° 718 
Telefono: 0379-4415967

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Resistencia 
PROVINCIA: Chaco

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

2 4
Toner original para fotocopiadora SAMSUNG PROXPRESS M4072FD. 
Made in china. (SAMSUNG ELECTRONICS co. LTD. Duración: 15 
paginas (cobertura del 5% en A4)

$ 2.345,08 $ 9.380,32

TOTAL $ 9.380,32

SON PESOSNueve mil trescientos ochenta con treinta y dos centavos.- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %o)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

^InrnedraîôTTî Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego
/ \  r\

, . , . \ . W , mawaV j
YD ivisäwwOd

ú »»»»/» II» » 1 t > 1 1 « 1 1
iL /̂ ^ontador

C r f  L a u r a  M a n i T i ?  b a n c h e ;
D i r e c t o '  f - y s t i ò r  

COnrt rT1 !(',(;n B n C 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - ----------
IMPUTACION PRESUPUESTARIA: ^

FUENTE PROGRAMA EJERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE

11 30 $016 2 29 296 $ 9.380,32

(  ^

/  >
;

Ÿfiw

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


( f i  )  A nive rsa rio
im  :oi6

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

N°: 59 EJERCICIO: 2016
FECHA: 18 de Agosto de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 27-2016 --------------------- --------------------------
CLASE: Etapa única Nacional ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MODALIDAD: Sin modalidad _________________________________________________________
RESOLUCION N°: 2215/16 - D ______________________________________
EXPEDIENTE N° : 09-04259-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: UNO INFORMATICA de Gil Walter Pablo 
CUIT N° 20-23424572-5 
DOMICILIO: Yrigoyen N° 799 
Telefono: 0379-154331104

IVA: RESPONSABLE MONOTRIBUTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 1 Cartucho de impresión de alta capacidad para fotocopiadora XEROX 
PHASER 4510, clave: 113R00712 $ 6.250,00 $ 6.250,00

1UIAL $ 6.250,00
SON PESOS: Seis mil doscientos cincuenta.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R (CONFORME A LEY.(5 %.)

Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

; bt

Contador
l a u ^ a  Mani irjí !  S a n c h e ?
D i r o c t o r 0¡p ^ ! i ó r
on6mk̂  FinanniM':i
t 'r-̂ i \ ! i '■ :.] r

INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE
2 29 296 $ 6.250,00

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

